EXCELENTÍSSIMO SENHOR
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 79/2016

Solicita que se desobstrua o bueiro existente em frente à futura capela
mortuária municipal e conserto do meio-fio na frente do terreno do Senhor
Diogo de Lima e Senhora Keyla Passarin, localizado na Avenida Brasil, bairro
Colina Verde.

O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após ouvido o

Douto Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ LINEU GOMES, Prefeito

Municipal, solicitando que se desobstrua o bueiro existente em frente à futura capela mortuária

municipal e conserto do meio-fio na frente do terreno do Senhor Diogo de Lima e Senhora Keyla

Passarin, localizado na Avenida Brasil, bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

Justifica o pedido, pois como é notório em dias de chuva e como o bueiro está

entupido, os dejetos, juntamente com a água se deslocam, por estar o bueiro obstruído, em direção

ao terreno baldio dos proprietários supracitadas, alagando seu lote e empoçando água naquele

local, trazendo transtornos. Pede-se ao Poder Executivo que se estude qual a melhor forma de

resolver estes problemas, haja vista, que já estão realizando a obra de conclusão de duas salas da

referida capela, aproveitem o ensejo e corrijam este problema de escoamento de águas.

Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 20 de setembro de 2016.

ELVIO SCHAFRANSKI
Vereador